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Rekommendation om etablering av en sammanhållen 
struktur för kunskapsstyrning 

Ärendebeskrivning 

SKL:s förbundsstyrelse har den 12 maj 2017 beslutat att rekommendera landsting 
och regioner att etablera en sammanhållen struktur för kunskapsstyrning i enlighet 
med förslaget i Etablering av en sammanhållen struktur för kunskapsstyrning – 
hälso- och sjukvård som är framtagen av en intermistisk styrgrupp med 
representanter från landsting, regioner och SKL. Uppdraget för den intermistiska 
styrgruppen har varit att ta fram en organisationsstruktur, styrmodell, roller, ansvar 
och uppdrag för den nationella nivån, men även för den regionala och lokala nivån. 
Bakgrunden är att landsting och regioner 2016 tog beslut om att långsiktigt delta i, 
stödja och finansiera en sammanhållen struktur för kunskapsstyrning.  
 

Den föreslagna organisationsstrukturen innehåller 22 programområden indelade 
utifrån den internationella sjukdomsklassifikationen ICD 10 SE, men även några 
grupper av mer organisatorisk karaktär. Nationella samverkansgrupper 
kompletterar utifrån expertområden, exempel på sådana är Uppföljning och analys, 
Nationella kvalitetsregister, Metoder för kunskapsstöd samt Läkemedel och 
medicintekniska produkter. En nationell stödfunktion ska fungera som stöd till 
programgrupperna och samverkansgrupperna.  
 

För att den nationella kunskapsstyrningsmodellen ska få största möjliga nytta är 
förutsättningen att huvudmännen bygger upp regionala strukturer för mottagande 
och omsättning till regional och lokal nivå. Ytterst är meningen att effekten ska nå 
ut till patientmötet. 
 
Förbundsstyrelsen föreslår utöver liggande förslag att landstingen och regionerna 
omgående, men senast den 31 oktober 2017, godkänner och ställer sig bakom 
rekommendationen och att landstingen och regionerna anmäler till SKL när lokala 
beslut är fattade. 
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Regiondirektörens förslag 

Region Jämtland Härjedalen ställer sig bakom rekommendationen från SKL:s 
förbundsstyrelse att etablera en sammanhållen struktur för kunskapsstyrning i 
enlighet med förslaget. 
 
I tjänsten  
 
Hans Svensson 
Regiondirektör  Ingela Jönsson 
   Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska avd 

Utdrag till 

Sveriges Kommuner och Landsting 
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